
 
 
 

 

АГЕНТСТВО ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ  
И АРХИВНОГО ДЕЛА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении миссии и ключевых целей  

Агентства записи актов гражданского состояния и архивного дела 
Камчатского края  

 
В целях внедрения принципов и стандартов клиентоцентричности в 

Агентстве записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского 
края (далее – Агентство)  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить миссию и ключевые цели Агентства записи актов 
гражданского состояния и архивного дела Камчатского края согласно приложению 
к настоящему приказу. 
 2.  Руководителям структурных подразделений Агентства довести 
настоящий приказ до сотрудников и обеспечить руководство им при 
осуществлении возложенных полномочий и планировании деятельности. 

3.  Отделу организации архивного дела и правового обеспечения 
(Широбокова Т.С.) разместить настоящий приказ на странице Агентства в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Руководитель Агентства 
 

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Польшина  

 
  



 2 

Приложение к приказу Агентства записи 
актов гражданского состояния и 
архивного дела Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 
 

Миссия и ключевые цели  
Агентства записи актов гражданского состояния и архивного дела  

Камчатского края  
 

1. Миссия Агентства записи актов гражданского состояния и архивного 
дела Камчатского края – высокое качество предоставления государственных услуг 
по государственной регистрации актов гражданского состояния для охраны 
имущественных, личных неимущественных прав граждан, и в интересах 
государства, а также эффективная контрольно-надзорная деятельность за 
соблюдением законодательства об архивном деле и организация архивного дела на 
территории Камчатского края в целях сбережения и использования 
документального исторического наследия и памяти. 

2. Ключевыми целями деятельности Агентства записи актов 
гражданского состояния и архивного дела Камчатского края являются: 

1) создание комфортных условий и обеспечение доступности и качества 
предоставления государственных услуг по государственной регистрации актов 
гражданского состояния; 

2) эффективная организация деятельности по государственной 
регистрации актов гражданского состояния на территории Камчатского края; 

3) внедрение клиентоцентричного подхода при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением 
законодательства об архивном деле; 

4) организация хранения, комплектования, учета и использования 
документов Архивного фонда Российской Федерации и иных архивных 
документов, хранящихся на территории Камчатского края.


